
МИНИСТЕРСТВО юстиции 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНЮСТ РОССИИ) 

Житная ул., д. 14, Москва, 119991 
тел. (495) 539-25-17, факс (495) 955-57-79 

Е-таП: т&@т1гуиз1:.§;оу.ги 

€9. су. /ш/ № //•/*&//&. 

Руководителям органов ЗАГС 
исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации 

На № от 

Уважаемые коллеги! 

Департамент по вопросам правовой помощи и взаимодействия 
с судебной системой направляет для использования в работе приказ 
Минюста России от 24.02.2022 № 30 «Об утверждении значений целевых 
показателей эффективности деятельности органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и администрации г. Байконура 
по осуществлению переданных им полномочий Российской Федерации 
на государственную регистрацию актов гражданского состояния 
на 2022 год». 

Приложение: на 9 л. в 1 экз. 

Директор Департамента 
по вопросам правовой помощи 
и взаимодействия с судебной системой Р.Е. Рябый 

С.А. Демидова 
(499) 128-58-18 

210200 8 1 5 5 6 2  



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕЯРАЦИН 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 6 ~75%6 
0

О 2 /  (Л-с^г^Ъ 2(Щ:. 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-ЦИИ 

(МИНЮСТ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

Москва  

г. у ж  

Об утверждении значений целевых показателей эффективности 
деятельности органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и администрации г. Байконура по осуществлению 
переданных им полномочий Российской Федерации 

на государственную регистрацию актов гражданского состояния 
на 2022 год 

Во исполнение пункта 8 Правил формирования и предоставления 

из федерального бюджета единой субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.03.2013 № 275 (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2013, №13, ст. 1576; 2015, №1, ст. 252), 

в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.12.2016 № 1349 «О формировании и предоставлении 

из федерального бюджета единой субвенции бюджету г. Байконура» 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, №51, ст. 7400) 

и распоряжением Правительства Российской Федерации от 03.12.2013 

№ 225б-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2013, №49, ст. 6503; Официальный интернет-портал правовой 

информации (Ьйр://р̂ аVо.ёОV.ги), 2022, 7 февраля, №0001202202070005) 

п р и к а з ы в а ю :  



2 

Утвердить значения целевых показателей эффективности 

деятельности органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации и администрации г. Байконура по осуществлению переданных 

им полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния на 2022 год согласно приложениям № 1 - 3. 

Министр К.А. Чуйченко 

С.А. Демидова 
(499) 128-53-18 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу Министерства юстиции 

Российской Федерации 
от № я# 

Значения целево!Х) показателя 
«Количество зарегистрированных актов гражданского состояния» 

№ 
п/п 

Наименование субъекта Российской Федерации Значение 
(единиц) 

1 2 3 
1 Республика Адыгея (Адыгея) 15 570 
2 Республика Алтай 9 085 
3 Республика Башкортостан 145 965 
4 Республика Бурятия 37 775 
5 Республика Дагестан 96 220 
6 Республика Ингушетия 14 710 
7 Кабардино-Балкарская Республика 27 165 
8 Республика Калмыкия 8 755 
9 Карачаево-Черкесская Республик а. 14 985 
10 Республика Карелия 23 655 

11 Республика Коми 29 450 

12 Республика Крым 73 315 

13 Республика Марий Эл 23 510 

14 Республика Мордовия 25 365 

15 Республика Саха (Якутия) 36 295 

16 Республика Северная Осетия - Алания 24 580 

17 Республика Татарстан (Татарстан ) 138 325 

18 Республика Тыва 16 475 

19 Удмуртская Республика 51 950 

20 Республика Хакасия 20 415 

21 Чеченская Республика 54 735 

22 Чувашская Республика - Чувашия 41 205 

23 Алтайский край 86 345 

24 Забайкальский край 42 640 



2 

1 2 3 
25 Камчатский край 12 250 
26 Краснодарский край 223 420 
27 Красноярский край 111 595 
28 Пермский край 100 055 
29 Приморский край 74 630 
30 Ставропольский край 95 475 
31 Хабаровский край 53 630 
32 Амурская область 32 275 
33 Архангельская область 39 170 
34 Астраханская область 37 100 
35 Белгородская область 54 825 
36 Брянская область 44 025 
37 Владимирская область 50 680 
38 Волгоградская область 87 260 
39 Вологодская область 43 370 
40 Воронежская область 86 030 
41 Ивановская область 36 750 
42 Иркутская область 99 900 
43 Калининградская область 37 700 
44 Калужская область 39 760 
45 Кемеровская область - Кузбасс 98 755 
46 Кировская область 45 960 
47 Костромская область 23 345 

48 Курганская область 32 250 
49 Курская область 41 790 

50 Ленинградская область 59 510 

51 Липецкая область 42 875 

52 Магаданская область 5 270 

53 Московская область 293 295 

54 Мурманская область 26 415 

55 Нижегородская область 119 550 

56 Новгородская область 23 560 

57 Новосибирская область 108 895 

58 Омская область 71 755 

59 Оренбургская область 74 720 

60 Орловская область 27 480 



3 

1 2 3 
61 Пензенская область 45 545 
62 Псковская область 24 510 
63 Ростовская область 153 430 
64 Рязанская область 41 405 
65 Самарская область 118 000 
66 Саратовская область 86 870 
67 Сахалинская область 20 015 
68 Свердловская область 171 020 
69 Смоленская область 34 050 
70 Тамбовская область 36 055 
71 Тверская область 48 735 
72 Томская область 38 395 
73 Тульская область 54 660 
74 Тюменская область 60 290 
75 Ульяновская область 44415 
76 Челябинская область 134 035 
77 Ярославская область 47 725 

78 Москва 426 280 

79 Санкт-Петербург 213 705 

80 Севастополь 17 345 

81 Еврейская автономная область 6 355 

82 Ненецкий автономный округ 1 505 

83 Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 56 805 

84 Чукотский автономный округ 1 815 

85 Ям?ттг»-Ненет1кий автономный округ 17 630 

86 Байконур 535 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу Министерства юстиции 

Российской Федерации 
От ^/. 

Значения целевого показателя 
«Количество совершенных юридически значимых действий» 

№ 
п/п Наименование субъекта Российской Федерации Значение 

(единиц) 
1 2 3 
1 Республика Адыгея (Адыгея) 45 615 
2 Республика Алтай 27 950 
3 Республика Башкортостан 296 085 
4 Республика Бурятия 98 845 
5 Республика Дагестан 163 920 
6 Республика Ингушетия 70 275 
7 Кабардино-Балкарская Республика 202 190 

8 Республика Калмыкия 24 565 

9 Карачаево-Черкесская Республика 35 015 

10 Республика Карелия 65 950 

11 Республика Коми 103 395 

12 Республика Крым 146 150 

13 Республика Марий Эл 70 250 

14 Республика Мордовия 73 510 

15 Республика Саха (Якутия) 89 575 

16 Республика Северная Осетия - Алания 44 615 

17 Республика Татарстан (Татарстан) 377 750 

18 Республика Тыва 32 025 

19 Удмуртская Республика 111 870 

20 Республика Хакасия 44 795 

21 Чеченская Республика 56 590 

22 Чувашская Республика - Чувашия 109 390 

23 Алтайский край 204 680 

24 Забайкальский край 123 080 



2 

1 2 3 
25 Камчатский край 35 390 
26 Краснодарский край 337 875 
27 Красноярский край 260 175 
28 Пермский край 292 195 
29 Приморский край 227 565 
30 Ставропольский край 226 065 
31 Хабаровский край 118 650 
32 Амурская область 133 995 
33 Архангельская область 139 910 
34 Астраханская область 87 455 
35 Белгородская область 150 270 
36 Брянская область 127 020 
37 Владимирская область 137 545 
38 Волгоградская область 210 400 
39 Вологодская область 177 840 
40 Воронежская область 199 745 
41 Ивановская область 104 355 
42 Иркутская область 236 650 

43 Калининградская область 76 645 

44 Калужская область 125 280 

45 Кемеровская область - Кузбасс 289 825 

46 Кировская область 121 040 

47 Костромская область 77 815 

48 Кургапская область 83 710 

49 Курская область 123 185 

50 Ленинградская область 97 075 

51 Липецкая область 96 245 

52 Магаданская область 29 700 

53 Московская область 677 675 

54 Мурманская область 93 710 

55 Нижегородская область 347 050 

56 Новгородская область 70 265 

57 Новосибирская область 228 050 

58 Омская область 181 765 

59 Оренбургская область 166 140 

60 Орловская область 103 190 



3 

1 2 3 
61 Пензенская область 105 475 
62 Псковская область 64 650 
63 Ростовская область 321 825 
64 Рязанская область 77 675 
65 Самарская область 318 555 
66 Саратовская область 237 975 
67 Сахалинская область 59 665 
68 Свердловская область 433 465 
69 Смоленская область 111 495 
70 Тамбовская область 99 670 
71 Тверская область 115 365 
72 Томская область 86 510 
73 Тульская область 142 840 
74 Тюменская область 149 380 
75 Ульяновская область 147 685 
76 Челябинская область 269 790 

77 Ярославская область 108 555 

78 Москва 872 870 

79 Санкт-Петербург 347 460 

80 Севастополь 27 740 

81 Еврейская автономная область 18710 

82 Ненецкий автономный округ 5 500 

83 Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 152 780 

84 Чукотский автономный округ 8 160 

85 Ямало-Ненецкий автономный округ 63 995 

86 Байконур 2 515 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к приказу Министерства юстиции 

Российской Федерации 
от м .  № № ж 

Значения целевых показателей 

№ 
п/п 

Целевой показатель 
Значение 

(в процентах) 
1 Доля предписаний об устранении нарушений 

законодательства Российской Федерации, 
внесенных территориальными органами 
Министерства юстиции Российской Федерации, 
в общем количестве проведенных проверок 
за отчетный период 

не более 40% 

2 Уровень удовлетворенности населения услугами 
в сфере государственной регистрации актов 
гражданского состояния (процент числа 
опрошенных) 

99% 


